ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1445/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
     Phê duyệt Dự án đầu tư khai thác mỏ cát xây dựng thuộc hồ Trị An
(đoạn sông Đồng Nai - sông La Ngà) huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 20/3/1996; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 160/2005/NĐ-CP ngày 27/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết việc thi hành Luật Khoáng sản và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 07/2009/NĐ-CP ngày 22/01/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 160/2005/NĐ-CP ngày 27/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Khoáng sản và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị quyết số 196/2010/NQ-HĐND ngày 09/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 21 về quy hoạch thăm dò khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản tỉnh Đồng Nai giai đoạn từ năm 2011 đến năm 2020;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 353/TTr-STNMT ngày 08/6/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư khai thác mỏ cát xây dựng thuộc lòng hồ Trị An (đoạn sông Đồng Nai - sông La Ngà) tại huyện Định Quán với những nội dung chính như sau:
1. Tên Dự án: Dự án đầu tư khai thác mỏ cát xây dựng thuộc lòng hồ Trị An (đoạn sông Đồng Nai - sông La Ngà).
2. Địa điểm: Đoạn sông Đồng Nai và sông La Ngà thuộc lòng hồ Trị An.
3. Quy mô dự án:

- Diện tích khai thác: 12,25 ha;
- Tổng chiều dài 9,0 km, gồm 02 đoạn:

+ Đoạn 1: Dài 6,5 km, thuộc các xã La Ngà, Thanh Sơn, Ngọc Định.
+ Đoạn 2: Dài 2,5 km, thuộc các xã La Ngà, Phú Ngọc.
- Trữ lượng mỏ: 171.350m3.

-  Công suất thiết kế mỏ: 70.000m3/năm.

4. Thời gian hoạt động của mỏ: 03 năm, 06 tháng (kể cả thời gian xây dựng cơ bản, thời gian đóng cửa mỏ và phục hồi môi trường).

5. Hình thức đầu tư và quản lý dự án mỏ: Đầu tư khai thác mỏ mới, chủ đầu tư là đơn vị trúng đấu giá quyền khai thác tự quản lý.

6. Kinh phí thu hồi nộp ngân sách Nhà nước.
Tổng số: 1.780.701.000,0 đồng (một tỷ, bảy trăm tám mươi triệu, bảy trăm lẻ một đồng).
Gồm:
- Chi phí thăm dò đánh giá trữ lượng:    405.462.000,0 đồng.
- Chi phí lập dự án:                                   72.979.000,0 đồng.

- Tỷ lệ giá trị tài nguyên (8%):             1.302.260.000,0 đồng.
(Tỷ lệ giá trị tài nguyên thu hồi là tạm tính).
7. Đơn vị trúng đấu giá quyền khai thác có trách nhiệm tiếp tục thực hiện lập thiết kế mỏ, báo cáo đánh giá tác động môi trường, lập hồ sơ xin cấp giấy phép khai thác và các thủ tục có liên quan khác về khai thác mỏ theo quy định hiện hành.

8. Công tác lập hồ sơ thu hồi đất, kiểm kê tài sản trên đất, bồi thường và giải phóng mặt bằng và các thủ tục khác có liên quan để thực hiện khai thác mỏ theo quy định hiện hành.

Điều 2. Chủ tịch UBND tỉnh giao trách nhiệm
1. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Tư pháp và UBND huyện Định Quán, lập hồ sơ để tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản (cát) làm vật liệu xây dựng thông thường theo Quyết định số 26/2011/QĐ-UBND ngày 14/4/2011 của UBND tỉnh theo đúng trình tự quy định. Thực hiện việc thanh quyết toán kinh phí lập dự án đầu tư và các chi phí phục vụ đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định hiện hành.
2. Hội đồng Đấu giá quyền khai thác khoáng sản tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát xây dựng thuộc lòng hồ Trị An (đoạn sông Đồng Nai - sông La Ngà) theo đúng trình tự quy định và quy chế đã được UBND tỉnh phê duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Tư pháp; Hội đồng Đấu giá khai thác khoáng sản; Chủ tịch UBND huyện Định Quán và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ao Văn Thinh

2